
 
 

 
 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava traťového úseku Česká Lípa – 
Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 

pověření č. 2702 ze dne 24. 4. 2019 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace  
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 099 300 19  
ev. č. registru VZ: 64019068 
číslo jednací: 13329/2020-SŽ-OŘ HKR-ST LBC 

 

a 

 

Společnost obchodních společností s názvem: „Společnost Šporka“ 
se sídlem: Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 – Hloubětín 

 

Založená společníky: 

 

GJW Praha spol. s r.o. 

se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 19821  
IČO: 41192869, DIČ: CZ41192869  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 4528  
zastoupena: Ing. Tomášem Flieglem, Ph.D., na základě plné moci 

(vedoucí společník)  

 
 
 
 
 



2/4
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“ 
 

COLAS CZ, a.s.  
se sídlem: Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000  
IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6556  
zastoupena: Ing. Tomášem Kronesem, předsedou představenstva, a 
                 Ing. Martinem Stenglem, Ph.D., členem představenstva 

(společník) 
 
 
EUROVIA CS, a.s.  
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  
IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1561  
zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, ředitelem odštěpného závodu oblast Železniční stavby a mosty, 

        na základě plné moci ze dne 10. 5. 2019 
(společník) 

 
 
PORR a.s.  
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10  
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1006  
zastoupena: Ing. Tomášem Krejčím, MBA, prokuristou 
                 Ing. Radkem Čudou, prokuristou 

(společník) 

 

smlouvou o společnosti ze dne 4. 6. 2019. 

 
bank. spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 141590198/0100  
 
 
Korespondenční adresa:  
viz sídlo společnosti  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 20190248 
 
 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava traťového 
úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“, číslo smlouvy objednatele: S 640 
099 300 19, číslo smlouvy zhotovitele: 20190248, uzavřené dne 27. 3. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“), 
s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového 
listu č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  129 942 275,06 Kč  

(slovy: jedno sto dvacet devět milionů devět set čtyřicet dva tisíc dvě stě sedmdesát pět korun 
českých šest haléřů.) 

 

 
 



3/4
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“ 
 

Celková výše víceprací činí: 10 583 329,32 Kč  

(slovy: deset milionů pět set osmdesát tři tisíc tři sta dvacet devět korun českých třicet dva haléřů) 

 

 
Celková výše méněprací činí: 4 459 315,85 Kč 

(slovy: čtyři miliony čtyři sta padesát devět tisíc tři sta patnáct korun českých osmdesát pět haléřů) 
   

 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací zvýšila 
o částku ve výši 6 124 013,47 Kč (slovy: šest milionů jedno sto dvacet čtyři tisíc třináct korun českých 
čtyřicet sedm haléřů). 
 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 136 066 288,53 Kč 
(slovy: jedno sto třicet šest milionů šedesát šest tisíc dvě stě osmdesát osm korun českých padesát tři 
haléřů). 

 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 136 066 288,53 Kč 

  slovy: jedno sto třicet šest milionů šedesát šest tisíc dvě stě osmdesát osm korun českých padesát 
tři haléřů 

   

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy. 

 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 4. 6. 2019 se v části „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je přílohou 
Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 3 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v 
registru smluv. 



4/4
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“ 
 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací 
            Změnový list č. 1 

V Hradci Králové dne 2. 6. 2020 V Praze dne 7. 5. 2020 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Otisk razítka:…………………………………. Otisk razítka:…………………………………. 

…………………………………………………… …..……………………………………………………….. 
Ing. Lubor Hrubeš  Ing. Tomáš Fiegel, Ph. D. 
Správa železnic, státní organizace GJW Praha spol. s r.o. 
ředitel Oblastního ředitelství na základě plné moci 
Hradec Králové 
 
 

  ……………………………………………………….. 

                                                                                 Ing. Tomáš Krones 
                                                                                 COLAS CZ, a.s. 
                                                                                 předseda představenstva 
 
 
 

  ……………………………………………………….. 

                                                                                 Ing. Martin Stengl, Ph.D. 
                                                                                 COLAS CZ, a.s. 
                                                                                 člen představenstva 
 
 
 

  ……………………………………………………….. 

                                                                                 Ing. Miroslav Trnka 
                                                                                 EUROVIA CS a.s. 
                                                                                 na základě plné moci 
 
 
 

  ……………………………………………………….. 

                                                                                 Ing. Tomáš Krejčí, MBA 
                                                                                 PORR a.s. 
                                                                                 prokurista 
 
 
 

  ……………………………………………………….. 

                                                                                 Ing. Radek Čuda 
                                                                                 PORR a.s. 
                                                                                 prokurista 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: …………………



Příloha č.2 Vyčíslení změn

REKAPITULACE

Stavba: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka

SO Název SO: cena dle SOD cena víceprací cena méněprací cena po změně

SO 01 Železniční spodek 94 019 694,69 6 484 786,52 870 616,36 99 633 864,85
SO 02 Železniční svršek 10 767 030,86 564 391,95 43 240,72 11 288 182,09
SO 03 Propustek v km 48,062 4 751 714,11 3 252 000,85 3 260 977,65 4 742 737,31

SO 04.5 Přeložka kabelů v úseku Česká Lípa - Nový Bor km 47,7 -48,3 - definitivní stav 961 735,50 282 150,00 284 481,12 959 404,38

Celkem: 110 500 175,16 10 583 329,32 4 459 315,85 116 624 188,63

Za zhotovitele: Za objednatele:

xxx xxx



poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství dle 
SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

1 5955101020 Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/32 t 21 419,860 -841,661 0,000 841,661 20 578,199
2 5955101045 Lomový kámen tříděný pro rovnaniny t 3 879,689 3 660,921 3 660,921 0,000 7 540,610
3 5964133005 Geotextilie separační m2 38 235,170 -5 830,935 0,000 5 830,935 32 404,235

13 5915010030 Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku 
III. třídy

m3 12 992,100 1 369,900 1 369,900 0,000 14 362,000

14 5914065010 Odstranění deformací zemního tělesa a 
konstrukčních vrstev sanací

m3 13 965,730 759,160 759,160 0,000 14 724,890

16 R92211111 Pražcové podloží separační vrstva z geotextilie m2 38 235,170 -5 830,935 0,000 5 830,935 32 404,235
21 5904035010 Kácení stromů s obvodem kmene 31 - 63cm ks 67,000 9,000 9,000 0,000 76,000
22 5904035020 Kácení stromů s obvodem kmene 63 - 80cm ks 13,000 67,000 67,000 0,000 80,000

25 9902900100 Naložení  sypanin, drobného kusového materiálu, 
suti

t 31 849,890 2 602,810 2 602,810 0,000 34 452,700

26 9902100500
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 60 
km

t 57 149,430 5 422,313 5 422,313 0,000 62 571,743

27 9902109100
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  
příplatek za každý další 1 km

t 146 277,350 5 246,698 5 246,698 0,000 151 524,048

29 990900000R Poplatek za uložení suti z výzisku KL a podloží t 31 849,890 2 602,810 2 602,810 0,000 34 452,700
5 613 170,16 6 484 786,52 870 616,36

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 01 Železniční spodek

Celková cena (Kč)



poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

5 5955101005 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy min. 
BII t 1 496,000 248,200 248,200 0,000 1 744,200

12 5905105010 Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně v koleji m3 280,000 146,000 146,000 0,000 426,000

15 5910015020 Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou 
kolejnic nových délky do 150 m tv. S49

svar 30,000 -4,000 0,000 4,000 26,000

16 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev 
standardní spára svar sériový tv. S49

svar 4,000 4,000 4,000 0,000 8,000

17 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK 
prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar 4,000 4,000 4,000 0,000 8,000

18 5910040010
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž 
upevňovadel bez osazení kluzných podložek 
rozdělení pražců "c"

m 800,000 800,000 800,000 0,000 1 600,000

19 5910040110
Umožnění volné dilatace kolejnice montáž 
upevňovadel bez odstranění kluzných podložek 
rozdělení pražců "c"

m 800,000 800,000 800,000 0,000 1 600,000

26 9902100600
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 80 
km

t 1 496,000 248,200 248,200 0,000 1 744,200

33 9903200100 Přeprava mechanizace na místo prováděných prací 
o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km

kus 4,000 1,000 1,000 0,000 5,000

34 990900000R Poplatek za uložení suti z výzisku KL a podloží t 1 672,000 -57,000 0,000 57,000 1 615,000
35 9909000400 Poplatek za likvidaci plastových součástí t 0,219 -0,069 0,000 0,069 0,150

521 151,23 564 391,95 43 240,72

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 02 Železniční svršek

Celková cena (Kč)



poř.
č.p
ol.

kód 
položky název položky

měrná 
jednot
ka

množství 
dle SoD 
vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotkov
á cena 
(Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

Poznámka

4 32711110R Reprofilace svahových tvárnic m2 30,000 -30,000 0,000 30,000 0,000

5 174111321 Zásyp sypaninou bez zhutnění přes 3 m3 pro 
spodní stavbu železnic

m3 35,000 350,220 350,220 0,000 385,220

6 274321118
Základové konstrukce z betonu železového pásy, 
prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na 
hlavách pilot C 30/37

m3 14,510 -8,638 0,000 8,638 5,872

7 1302101R Betonářská výztuž t 1,161 -0,700 0,000 0,700 0,461

8 334323217 Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 25/30 m3 5,000 -5,000 0,000 5,000 0,000

9 1302100R Betonářská výztuž t 0,400 -0,400 0,000 0,400 0,000

10 31722100R Kamenná římsa m2 5,575 -5,575 0,000 5,575 0,000

11 451475121 Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační 
první vrstva tl 10 mm

m2 0,480 -0,480 0,000 0,480 0,000

12 451475122 Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační 
každá další vrstva tl 10 mm

m2 0,480 -0,480 0,000 0,480 0,000

13 594511111

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene 
lomařsky upraveného rigolového  v ploše 
vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez 
vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z 
betonu

m2 88,000 -11,990 0,000 11,990 76,010

15 628633111

Spárování zdiva pilířů, opěr a křídel mostů z 
lomového kamene aktivovanou maltou, hloubky 
do 40 mm délka spáry na 1 m2 upravované 
plochy do 6 m

m2 89,000 -89,000 0,000 89,000 0,000

16 935115112 Příkopy z tvárnic příkopových TZZ 4 pro 
povrchové odvodnění

m 39,000 -27,000 0,000 27,000 12,000

19 911121211 Výroba ocelového zábradli při opravách mostů m 12,000 -12,000 0,000 12,000 0,000

20 911121311 Montáž ocelového zábradli při opravách mostů m 12,000 -12,000 0,000 12,000 0,000

21 985112111 Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 10 
mm

m2 97,100 -67,100 0,000 67,100 30,000

23 985223212 Přezdívání zdiva do aktivované malty 
kamenného, objemu přes 3 m3

m3 35,000 -35,000 0,000 35,000 0,000

24 985311112 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami 
tl 20 mm

m2 44,480 -44,480 0,000 44,480 0,000

25 919111111 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm 
příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu

m 36,400 -36,400 0,000 36,400 0,000

26 919111221 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 
20 mm pro těsnící zálivku v CB krytu

m 12,920 -12,920 0,000 12,920 0,000

27 931994132 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce 
silikonovým tmelem do pl 4,0 cm2

m 49,320 -49,320 0,000 49,320 0,000

28985441113.HLX
Přídavná šroubovitá nerezová výztuž HeliBar 1 
táhlo D 8 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 
mm

m 72,800 -72,800 0,000 72,800 0,000

29 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studena nátěrem penetračním

m2 217,100 -217,100 0,000 217,100 0,000

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 03 Propustek v km 48,062



3011163150.DCHPenetrace asfaltová TECHNONIKOL ? 01 t 0,076 -0,076 0,000 0,076 0,000

31 5915010030Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku 
III. třídy

m3 0,000 49,420 49,420 0,000 49,420 položka z SO 01 č.13

32 9902100500
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek 
objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t 
sypanin  do 60 km

t 0,000 172,506 172,506 0,000 172,506 položka z SO 01 č.26

33 369317311 Výplň štoly za rubem obezdívky z 
cem.popíl.suspenze

m3 0,000 40,651 40,651 0,000 40,651 ÚRS 2019/I

34 23001123R Montáž potrubí trouby ocelové  D 1620 mm m 0,000 35,300 35,300 0,000 35,300 Individuální kalkulace
35 5531435R trouba ocelová DN přes 1600 mm m 0,000 35,300 35,300 0,000 35,300 Individuální kalkulace

36 963051111 Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí 
ze železového betonu m3 0,000 33,420 33,420 0,000 33,420 ÚRS 2019/I

-8 976,80 3 252 000,85 3 260 977,65Celková cena (Kč)



poř.
č.pol
.

kód 
položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD 
vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací 
bez DPH 
(Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

Poznámka

1 460150533 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh 
ručně š 60 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3

m 495,000 301,000 0,000 301,000 796,000

2 460421001 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad 
kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm

m 495,000 301,000 0,000 301,000 796,000

5 460560533 Zásyp rýh ručně šířky 60 cm, hloubky 80 cm, z 
horniny třídy 3

m 495,000 -301,000 0,000 301,000 194,000

6 75905221R Dodávka kabelu dálkového-DK 40 DCKQYPY 4XV 1,3 m 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000

Cena dle 
nabídky 
č.NP205000
679

-2 331,12 282 150,00 284 481,12

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 04.5 Přeložka kabelů v úseku Česká Lípa - Nový Bor km 47,7 -48,3 - definitivní stav

Celková cena (Kč)



ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 
 
Č. j.:        9930/2020-SŽDC-OŘ HKR-ST LBC 

Název veřejné zakázky:    Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová 
v oblasti mokřadu říčky Šporka 

Číslo registru/číslo původní Smlouvy:    640191068/ S 640 099 300 19 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:   1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV: 

SO 01 Železniční spodek 
SO 02 Železniční svršek 
SO 03 Propustek km 48,062 
SO 04.5 Přeložka kabelů v úseku Česká Lípa – Nový Bor km 47,7-48,3 – definitivní stav 
VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 
 
Iniciátor změny:      zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):     11. 9. 2019, Ing. Lubor Hrubeš 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  kolejová výluka do 13. 12. 2019 

Popis změn a zdůvodnění:    viz Příloha č. 1 

Vyčíslení změn:     viz Příloha č. 2 

Stanovisko autorského dozoru:   viz Příloha č. 3 

Stanovisko ČD Telematika:    viz Příloha č. 4  

Stanovisko podpory TDI:    viz Příloha č. 5 

   
Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 129 942 275,06 Kč 

  

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 10 583 329,32Kč tj. 8,14 % z ceny dle SOD.  

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 4 459 315,85 Kč, tj. 3,43 % z ceny dle SOD.  

Celkem absolutní hodnota z předkládaného ZL činí u §222 odst. 4 ZVVZ  607 632,67 Kč, tj. 0,47 % z ceny 
dle SOD.  

Celkem absolutní hodnota z předkládaného ZL činí u §222 odst. 6 ZVVZ  14 435 012,50  Kč, tj. 11,11 % z 
ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 6 124 013,47 Kč, tj. 4,71 % ceny dle SOD.  

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO  ☒  NE ☐  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO ☐ NE ☒ 

  

Navržený způsob zatřídění víceprací:  

§ 222 odst. 4 ZZVZ  - SO 02 

§ 222 odst. 6 ZZVZ  - SO 01, SO 03 a SO 04.5 

 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nezjištěno 

 
VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI x  
ZAMÍTÁM ☐  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐  
 

Finanční vyjádření změny v Kč: 



§ 222 odst. 4 ZZVZ   

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 02   10 767 030,86       564 391,95       43 240,72   11 288 182,09 

 

§ 222 odst. 6 ZZVZ   

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01    94 019 694,69    6 484 786,52     870 616,36   99 633 864,85 

SO 03     4 751 714,11     3 252 000,85  3 260 977,65     4 742 737,31 

SO 04.5        961 735,50       282 150,00      284 481,12        959 404,38 

 

Celkem finanční vyjádření změny  

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01    94 019 694,69    6 484 786,52     870 616,36   99 633 864,85 

SO 02   10 767 030,86       564 391,95       43 240,72   11 288 182,09 

SO 03     4 751 714,11     3 252 000,85  3 260 977,65     4 742 737,31 

SO 04.1        419 665,95                 0,00               0,00          419 665,95 

SO 04.2        636 251,00                 0,00               0,00        636 251,00 

SO 04.4     1 621 131,05                 0,00               0,00     1 621 131,05 

SO 04.5        961 735,50       282 150,00      284 481,12        959 404,38 

VRN    16 765 051,90                 0,00               0,00     16 765 051,90 

Celkem 129 942 275,06 10 583 329,32 4 459 315,85 136 066 288,53 

 

 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  
  

Jméno: xxx  

Datum:  14. 2. 2019           Podpis  ..................................  

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno: Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D., obchodní ředitel, GJW Praha spol. s r.o.    
             
      Datum: 23. 3. 2020        Podpis  ..................................  

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:     Doporučuji x  Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xx     Datum: 24. 3. 2020        Podpis  ..................................  

4) Stanovisko technické podpory investora:  Doporučuji x  Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 23. 3. 2020        Podpis  ..................................  

5) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji x  Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 23. 4. 2020        Podpis  ..................................  

 
6) Stanovisko odb. právního OŘ:       Doporučuji x  Nedoporučuji☐  



  

Jméno: xxx     Datum: 24. 4. 2020        Podpis  ..................................  

7) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji x   Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx      Datum: 24. 4. 2020        Podpis  ..................................  

8) Stanovisko NPI:         Doporučuji x   Nedoporučuji☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 24. 4. 2020        Podpis  ..................................  
  
9) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:     Schvaluji  x    Zamítám☐  
  

Jméno: xxx     Datum: 24. 4. 2020        Podpis  .................................. 
  
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Popis změn a zdůvodnění     

Příloha č. 2 - Vyčíslení změn      

Příloha č. 3 - Stanovisko autorského dozoru   

Příloha č. 4 - Stanovisko ČD Telematika     

Příloha č. 5 - Stanovisko podpory TDI    

 



Příloha č.2 Vyčíslení změn

REKAPITULACE

Stavba: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka

SO Název SO: cena dle SOD cena víceprací cena méněprací cena po změně

SO 01 Železniční spodek 94 019 694,69 6 484 786,52 870 616,36 99 633 864,85
SO 02 Železniční svršek 10 767 030,86 564 391,95 43 240,72 11 288 182,09
SO 03 Propustek v km 48,062 4 751 714,11 3 252 000,85 3 260 977,65 4 742 737,31

SO 04.5 Přeložka kabelů v úseku Česká Lípa - Nový Bor km 47,7 -48,3 - definitivní stav 961 735,50 282 150,00 284 481,12 959 404,38

Celkem: 110 500 175,16 10 583 329,32 4 459 315,85 116 624 188,63

Za zhotovitele: Za objednatele:

xxx xxx



poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství dle 
SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

1 5955101020 Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/32 t 21 419,860 -841,661 0,000 841,661 20 578,199
2 5955101045 Lomový kámen tříděný pro rovnaniny t 3 879,689 3 660,921 3 660,921 0,000 7 540,610
3 5964133005 Geotextilie separační m2 38 235,170 -5 830,935 0,000 5 830,935 32 404,235

13 5915010030 Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku 
III. třídy

m3 12 992,100 1 369,900 1 369,900 0,000 14 362,000

14 5914065010 Odstranění deformací zemního tělesa a 
konstrukčních vrstev sanací

m3 13 965,730 759,160 759,160 0,000 14 724,890

16 R92211111 Pražcové podloží separační vrstva z geotextilie m2 38 235,170 -5 830,935 0,000 5 830,935 32 404,235
21 5904035010 Kácení stromů s obvodem kmene 31 - 63cm ks 67,000 9,000 9,000 0,000 76,000
22 5904035020 Kácení stromů s obvodem kmene 63 - 80cm ks 13,000 67,000 67,000 0,000 80,000

25 9902900100 Naložení  sypanin, drobného kusového materiálu, 
suti

t 31 849,890 2 602,810 2 602,810 0,000 34 452,700

26 9902100500
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 
60 km

t 57 149,430 5 422,313 5 422,313 0,000 62 571,743

27 9902109100
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  
příplatek za každý další 1 km

t 146 277,350 5 246,698 5 246,698 0,000 151 524,048

29 990900000RPoplatek za uložení suti z výzisku KL a podloží t 31 849,890 2 602,810 2 602,810 0,000 34 452,700
5 613 170,16 6 484 786,52 870 616,36

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 01 Železniční spodek

Celková cena (Kč)



poř.
č.p
ol.

kód 
položky název položky

měrn
á 
jedno
tka

množství 
dle SoD 
vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotkov
á cena 
(Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

Poznámka

4 32711110R Reprofilace svahových tvárnic m2 30,000 -30,000 0,000 30,000 0,000

5 174111321 Zásyp sypaninou bez zhutnění přes 3 m3 pro 
spodní stavbu železnic

m3 35,000 350,220 350,220 0,000 385,220

6 274321118
Základové konstrukce z betonu železového 
pásy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo 
na hlavách pilot C 30/37

m3 14,510 -8,638 0,000 8,638 5,872

7 1302101R Betonářská výztuž t 1,161 -0,700 0,000 0,700 0,461

8 334323217 Mostní křídla a závěrné zídky ze ŽB C 25/30 m3 5,000 -5,000 0,000 5,000 0,000

9 1302100R Betonářská výztuž t 0,400 -0,400 0,000 0,400 0,000

10 31722100R Kamenná římsa m2 5,575 -5,575 0,000 5,575 0,000

11 451475121 Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační 
první vrstva tl 10 mm

m2 0,480 -0,480 0,000 0,480 0,000

12 451475122 Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační 
každá další vrstva tl 10 mm

m2 0,480 -0,480 0,000 0,480 0,000

13 594511111

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene 
lomařsky upraveného rigolového  v ploše 
vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez 
vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z 
betonu

m2 88,000 -11,990 0,000 11,990 76,010

15 628633111

Spárování zdiva pilířů, opěr a křídel mostů z 
lomového kamene aktivovanou maltou, hloubky 
do 40 mm délka spáry na 1 m2 upravované 
plochy do 6 m

m2 89,000 -89,000 0,000 89,000 0,000

16 935115112 Příkopy z tvárnic příkopových TZZ 4 pro 
povrchové odvodnění

m 39,000 -27,000 0,000 27,000 12,000

19 911121211 Výroba ocelového zábradli při opravách mostů m 12,000 -12,000 0,000 12,000 0,000

20 911121311 Montáž ocelového zábradli při opravách mostů m 12,000 -12,000 0,000 12,000 0,000

21 985112111 Odsekání degradovaného betonu stěn tl do 10 
mm

m2 97,100 -67,100 0,000 67,100 30,000

23 985223212 Přezdívání zdiva do aktivované malty 
kamenného, objemu přes 3 m3

m3 35,000 -35,000 0,000 35,000 0,000

24 985311112 Reprofilace stěn cementovými sanačními 
maltami tl 20 mm

m2 44,480 -44,480 0,000 44,480 0,000

25 919111111 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm 
příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu

m 36,400 -36,400 0,000 36,400 0,000

26 919111221 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 
20 mm pro těsnící zálivku v CB krytu

m 12,920 -12,920 0,000 12,920 0,000

27 931994132 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce 
silikonovým tmelem do pl 4,0 cm2

m 49,320 -49,320 0,000 49,320 0,000

28985441113.HLX
Přídavná šroubovitá nerezová výztuž HeliBar 1 
táhlo D 8 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 
70 mm

m 72,800 -72,800 0,000 72,800 0,000

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 03 Propustek v km 48,062



29 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studena nátěrem penetračním

m2 217,100 -217,100 0,000 217,100 0,000

3011163150.DCHPenetrace asfaltová TECHNONIKOL ? 01 t 0,076 -0,076 0,000 0,076 0,000

31 5915010030Těžení zeminy nebo horniny železničního 
spodku III. třídy

m3 0,000 49,420 49,420 0,000 49,420 položka z SO 01 č.13

32 9902100500
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek 
objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t 
sypanin  do 60 km

t 0,000 172,506 172,506 0,000 172,506 položka z SO 01 č.26

33 369317311 Výplň štoly za rubem obezdívky z 
cem.popíl.suspenze

m3 0,000 40,651 40,651 0,000 40,651 ÚRS 2019/I

34 23001123R Montáž potrubí trouby ocelové  D 1620 mm m 0,000 35,300 35,300 0,000 35,300 Individuální kalkulace

35 5531435R trouba ocelová DN přes 1600 mm m 0,000 35,300 35,300 0,000 35,300 Individuální kalkulace

36 963051111 Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí 
ze železového betonu

m3 0,000 33,420 33,420 0,000 33,420 ÚRS 2019/I

-8 976,80 3 252 000,85 3 260 977,65Celková cena (Kč)



poř.
č.pol
.

kód 
položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD 
vč. 

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněprác
e 

množství 
po změně

jednotkov
á cena 
(Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací 
bez DPH (Kč)

Poznámka

1 460150533 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh 
ručně š 60 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3

m 495,000 301,000 0,000 301,000 796,000 677,60 -203 957,60 0,00 203 957,60

2 460421001 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad 
kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm

m 495,000 301,000 0,000 301,000 796,000 68,97 -20 759,97 0,00 20 759,97

5 460560533 Zásyp rýh ručně šířky 60 cm, hloubky 80 cm, z 
horniny třídy 3

m 495,000 -301,000 0,000 301,000 194,000 198,55 -59 763,55 0,00 59 763,55

6 75905221R Dodávka kabelu dálkového-DK 40 DCKQYPY 4XV 1,3 m 0,000 550,000 550,000 0,000 550,000 513,00 282 150,00 282 150,00 0,00

Cena dle 
nabídky 
č.NP205000
679

-2 331,12 282 150,00 284 481,12

Název stavby: Oprava traťového úseku Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka
Název PS, SO: SO 04.5 Přeložka kabelů v úseku Česká Lípa - Nový Bor km 47,7 -48,3 - definitivní stav

Celková cena (Kč)



















Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 774715

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 482a6ca9-9546-485c-bdb3-611d958da21c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.06.2020 14:30:02


		2020-06-03T12:30:06+0000




